
 

Výroční zpráva 2022 

  

 

 



1 
 

Obsah 

Úvodní slovo ředitelky………………………………………………………………….....str. 1 

Struktura služeb…………………………………………………………………………....str. 2 

Základní informace o společnosti………………………………………………………….str. 3 

Pro koho tu jsme, způsoby pomoci…………………………………………………...…str. 4-5 

Domov na půl cesty Maják………. ……………………………………………………..…str. 5 

Domov na půl cesty Koruna……………………………………………………………..…str. 6 

Fotografie………………………………………………………………….……………..str. 7-8 

Dětský tábor v Borovnici u Vlašimi…….……………………………………..……......…str. 9 

Hospodaření obecně prospěšné společnosti v roce 2022………………………………....str. 10 

Poděkování sponzorům a dárcům……………………………………………………..….str. 11 

 

Úvodní slovo 
Milí čtenáři, podporovatelé a dárci! 

Máme za sebou nejen rok 2022, ale také první období, kdy provozujeme dva domy na půl cesty: 

Maják a Korunu. Dlouho se mluvilo, připravovalo, přemýšlelo a plánovalo, jak to bude vše 

pěkně fungovat. Skutečnost pak bývá jiná. Přes finanční obtíže a různá časová zdržení máme 

domov Koruna v Praze - Radotíně v provozu a vychytáváme “mouchy”. Radujeme se, že se 

kapacita pomoci rozšířila o dalších 8 míst pro mladé lidi znevýhodněné svým těžkým dětstvím 

bez funkční rodiny. Práce všech pracovníků nabrala novou dynamiku, propojování mladých 

obyvatel obou domovů přináší dobré ovoce. Rok 2022 byl patnáctým rokem služby DPC 

Maják. Uspořádali jsme den otevřených dveří a to byla příležitost se podívat společně s hosty 

a dalšími zájemci na fotografický průřez všemi těmi léty práce a služby. Po dlouhé době jsme 

si zase připomněli slavnostní zahájení v roce 2007. Díky finanční podpoře klubů nejvyšší ligové 

soutěže basketbalistů i jich samotných máme zahájení zachycené tehdejším sportovním 

programem ČT. Děkuji týmu spolupracovníků - soudržnost a vzájemná podpora vedle vysoce 

profesionální sociální práce a lidského přístupu a zájmu o mladé lidi činí oba DPC místem, kde 

se pomoc znevýhodněným mladým lidem daří. Vážíme si každého sponzora a dárce, které 

uvádíme v závěru naší výroční zprávy, ale i těch, kteří si zveřejnění nepřejí. Jedná se o různou 

podporu: poskytnutí místa pro dětský tábor, organizování sbírek šatstva a dalších užitečných 

věcí pro domácnosti, finanční příspěvky, potravinovou pomoc pro potřebné, sbírky pro 

Ukrajinu, věnování vlastního volného času. S Boží pomocí a lidským přičiněním budeme  

vhprácihahslužběhdálehpokračovat.                                                                                                             

 

                                                                          ThMgr. Eva Mikulecká, ředitelka z.ú. 



2 
 

Struktura služeb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Základní informace o společnosti 

  

Název organizace:                   Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú. 

Spisová značka:                       O 1364 vedená u Městského soudu v Praze 

Sídlo:                                        U Nás 873/9, 147 00 Praha 4 - Braník 

Identifikační číslo:                  65998871 

Právní forma:                          Zapsaný ústav 

Bankovní spojení:                   Komerční banka, a.s., č.ú.: 107 - 2465950267 / 0100 pro dary,  

                                                                                       č.ú.: 43 - 3541270277 / 0100 provozní  

ID:                                              qj9hwwx 

Web:                                           www.ekumsit.cz 

Statutární orgán - ředitelka:       ThMgr. Eva Mikulecká 

mobil: 728 047 030, e-mail: mikulecka@ccshmichle.cz 
  

O nás  

Od roku 2021 jsme zapsaný ústav (z.ú.), který: 

a) poskytuje sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění 

a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 

službách; 

b) připravuje vzdělávací projekty a programy ve spolupráci s církvemi a dalšími institucemi;  

c) pomáhá osobám, které jsou v tíživé životní situaci nebo se dostanou na okraj společnosti 

(mládež z ústavní výchovy, lidé bez domova, mládež z dysfunkčních rodin, rodiče s dětmi 

v nouzi, lidé se zdravotním postižením, senioři, osamělí lidé); 

d) aktivizuje zejména mladé lidi, aby uplatňovali křesťanské principy v praktickém životě a 

vzájemných mezilidských vztazích; 

e) poskytuje pastorační služby. 

 

  

Orgány společnosti 
  

Ředitelka společnosti:        Eva Mikulecká 

 

Správní rada  

Předsedkyně:                     Eva Dundáčková 

Členky:                              Jana Krajčiříková 

                                           Eva Mlezivová 

                                            

 

 

 

 



4 
 

Pro koho tu jsme 

1) pro mladé lidi ve věku 18-26 let, kteří prožili část svého života v ústavní péči, jsou bez 

vyhovujícího rodinného zázemí či se ocitli na ulici, 

2) dále pomáháme jednotlivým osobám, které jsou v tíživé životní situaci (lidé bez domova, 

samoživitelé s dětmi bez dalšího rodinného zázemí, lidé se zdravotním postižením, senioři, 

osamělí lidé) 

 

Způsoby pomoci 
 

- provozujeme pro mladé lidi pobytovou službu a provázíme je v jejich úsilí začlenit se do 

společnosti;  

- posilujeme a podporujeme lidi k uplatňování křesťanských principů v každodenním životě 

a vzájemných mezilidských vztazích;  

- podporujeme důvěru mezi lidmi, snažíme se utvářet přátelské vztahy a laskavé prostředí; 

- účastníme se pravidelně národní potravinové sbírky;  

- konkrétně vyhledáváme potřebné, kterým potravinovou pomoc přidělujeme; 

- snažíme se o propojování všech generací při různých společných akcích a činnostech; 

- poskytujeme individuální pomoc a doprovázení;  

 
- věnujeme čas pastorační činnosti díky úzké spolupráci a propojení DPC Maják a NO 

Církve československé husitské v Praze 4 Michli; 

 

- zapojujeme mladé lidi z Majáku (včetně bývalých obyvatel) do další pomoci: při 

potravinové sbírce, při údržbě zahrady, při pravidelném týdenním rozdělování potravin 

potřebným aj. 

 

- organizujeme volnočasové aktivity: např. bowling, stolní tenis, návštěva ZOO,     

sportovních zápasů, divadla, jednodenní výlety po Čechách, týdenní pobyty na horách 

včetně výuky lyžování a snowboardingu; 

 

- snažíme se o vytváření komunitního prostředí navozující neformální, domácí atmosféru a 

upozaďujeme instituční prvky - při respektování a dodržování všech zákonných povinností; 

 

- setkáváme se při vánoční oslavě, společně připravujeme slavnostní večeři, zpíváme koledy, 

stavíme betlém a obdarováváme se dárky. 

 

 

 

 



5 
 

Programy v Majáku a v Koruně 

● Program podpory pracovních návyků (pracovní terapie) 
● Program zvyšování finanční gramotnosti 
● Program podpory zdravého životního stylu (vaření, péče o sebe) 
● Program podpory vzdělávání 
● Program podpory pro studenty 
● Program podpory volnočasových aktivit 
● Program podpory rodiny (pro rodiče s dětmi) 
● Zahradní terapie 

 

Domov na půl cesty 

Maják 

Oba Domovy na půl cesty jsou financovány z projektu Evropské unie (Evropský sociální fond, 

operační program Zaměstnanost) s názvem  Podpora vybraných druhů sociálních služeb 

v krajské síti soc. služeb na území hl. m. Prahy. Z tohoto zdroje bylo zajištěno poskytování 

základních služeb dle zákona č. 108/20006 Sb., o sociálních službách.   

Statistické údaje z Majáku za rok 2022 

20 obyvatel + 1 dítě    

Muži: 15 

Ženy:   5 

Studující:  1 

Pracující (DPP, Smlouva):  9 

Příležitostné brigády:  3 

Hledající si práci:  7 

 

 

 

                                                                                      



6 
 

 

Domov na půl cesty 

Koruna 

Dne 4. 4. 2022 jsme zahájili poskytování pobytové sociální služby v Domově na půl cesty 

Koruna v Praze Radotíně. 

Tím se nám zvýšila kapacita na 20 obyvatel (z původních 12). 

 

Statistické údaje z Koruny za rok 2022 

13 obyvatel    

Muži: 9 

Ženy:   4 

Studující:  2 

Pracující (DPP, Smlouva):  4 

Příležitostné brigády:  1 

Hledající si práci:  6 

 

                                                      Náš tým  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Uspořádali jsme každoroční letní grilování 

 

 

A slavili jsme Vánoce 

 

 

Na podzim jsme měli Den otevřených dveří k 15. výročí Majáku 

 

 



8 
 

V Majáku jsme často vařili i pekli pod vedením zkušených pracovnic a pracovali jsme na 

zahradě. 

 

Jezdili jsme na různé výlety… 

 

 

Stejně jako každý rok jsme se zúčastnili potravinové sbírky… 

 

 

 



9 
 

 
Dětský tábor v Borovnici u Vlašimi 

 

Letní dětské tábory Ekumenické sítě pro aktivity mladých, z. ú. jsou již řadu let díky pomoci 

našich sponzorů zaměřeny  na děti ze sociálně slabých rodin. V letošním roce jsme navíc díky 

podpoře Saské evangelické církve, zprostředkované  Husitskou diakonií Církve 

československé husitské, mohli umožnit účast na táboře i čtyřem dětem z rodin ukrajinských 

běženců. Letošního tábora v Borovnici se účastnilo celkem 23 dětí ve věku od 5 do 15 let, 10 

účastníků hradilo plnou cenu (kromě slevy za každého sourozence ve výši 500,- Kč ve třech 

případech), 7 účastníků platilo nižší cenu a 6 (z toho 4 děti z Ukrajiny) mělo tábor hrazený 

úplně. Tábor zajišťovalo celkem 7 vedoucích. 

Začlenění ukrajinských dětí proběhlo velmi dobře, protože několik dalších dětí, stejně jako 

jedna z vedoucích, dobře ovládaly češtinu, ukrajinštinu i ruštinu. Děti si navzájem ochotně 

pomáhaly, působilo to všem velikou radost. 

Tábor proběhl bez vážnějších zdravotních problémů, jen kvůli chladnějšímu počasí jsme se 

potýkali s nachlazením. 

Program tábora byl jako vždy zaměřen na seznamování s biblickými příběhy formou her a 

soutěží. Letošním tématem byla kniha Exodus (2.kniha Mojžíšova). Připravena byla celá řada 

pohybových, vědomostních a kreativních aktivit, s jejichž pomocí se děti seznámily s příběhy 

putování Izraelců z egyptského otroctví do zaslíbené země. Velmi nás mrzí, že kvůli 

kůrovcové kalamitě již nemůžeme tolik jako dřív využívat nedaleké lesy. Snad brzy vyrostou 

nové stromy.  Program byl doplněn o dva celodenní výlety – město Pelhřimov a interaktivní 

expozice Vodní dům v Hulicích u přehradní nádrže Švihov na Želivce. 

V neděli 10. července jsme se se zájemci zúčastnili bohoslužby v Husově sboru ve Vlašimi. 

Tábor proběhl velmi dobře, máme již stabilní tým vedoucích a děti se také velmi dobře sžily. 

Doufáme, že se nám bude dařit připravovat programy a setkání s vedoucími a dětmi i během 

roku. 

Jsme vděční našim sponzorům za dlouholetou podporu našich letních táborů, letos navíc za 

příspěvek na účast dětí z Ukrajiny. 

  

 

 

 



10 
 

Hospodaření Ekumenické sítě 

pro aktivity mladých, z.ú. v roce 2022 

 

 



11 
 

Saská evangelická církev 

Poděkování dárcům 

 

 

 

 

--- Bez Vás bychom to nedokázali --- 

 

 

 

 


